
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

38 / 2019 del 31/01/2019 

Oggetto: DICHIARAZIONE “FUORI USO” DI BENI AZIENDALI – ANNO 2018 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: DICHIARAZIONE “FUORI USO” DI BENI AZIENDALI – ANNO 2018 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 32/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Economico Finanziario 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
RICHIAMATA la D.G.R. n. VII/6994 del 02/04/2008 con la quale è stata attivata l’Azienda 
Regionale dell’Emergenza Urgenza; 
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti e atti nazionali, in tema di contabilità economico 
patrimoniale: 

- il Titolo II del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, 
contenente le nuove norme in materia di contabilità economico-patrimoniale, 
applicabili a decorrere dall’esercizio 2012 a tutti gli enti del Servizio Sanitario Nazionale; 

- l’art. 1 del D.M. 17 settembre 2012, relativo all’approvazione della Casistica Applicativa, 
ed in particolare il documento n. 1 “La sterilizzazione degli ammortamenti”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 204/2018 del 25/06/2018 avente ad oggetto: 
“Approvazione della procedura amministrativo contabile relativa all’area D) 
Immobilizzazioni”, con la quale viene regolamentata la dichiarazione di fuori uso dei beni 
aziendali; 
 
RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 336/2018 del 19/11/2018, avente ad oggetto: 
“Cancellazione dal pubblico registro automobilistico di n. 2 veicoli a seguito di incidente, 
guasto meccanico o per intervenuta obsolescenza tecnologica”, con la quale si è 
proceduto alla demolizione degli automezzi causa evento non riparabile; 
 
VISTO l’elenco dei cespiti dichiarati “fuori uso”, nel corso dell’esercizio 2018, la cui 
documentazione viene conservata agli atti di questa Azienda: 

 
N. 
Inventario Descrizione Categoria contabile Motivo della 

cancellazione 

000001427 AUTOMEDICA - SUBARU FORRESTER 2.0 - RADIO 3951-
TARGA EK817EB   AUTOMEDICHE  Rottura irriparabile 

000006725 TARGA ZA775YV AUTOMEZZI VEICOLO FUORI STRADA 
LAND ROVER + ACCESSORI  ALTRI MEZZI SUEM Rottura irriparabile 

000004973 PC PORTATILE - IPAD AIR2 64GB CELLULAR - GRIGIO 
SIDERALE  PERSONAL COMPUTER Furto 

000001931 DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO PHILIPS MOD. FRX  DEFIBRILLATORI Rottura irriparabile 

000004569 ELETTROCARDIOGRAFO PORTATILE - MORTARA - ELI10 
MOBILE  ELETTROCARDIOGRAMMA Rottura irriparabile 

000000707 TRAPANO EZ-IO G3 - VIDACARE  ALTRE ATTREZZATURE SANITARIE Rottura irriparabile 

000000745 TRAPANO EZ-IO G3 - VIDACARE  ALTRE ATTREZZATURE SANITARIE Rottura irriparabile 

000005377 TRAPANO - CUSTOM KIT EZ-IO G3 PLUS  ALTRE ATTREZZATURE SANITARIE Rottura irriparabile 

000005562 TRAPANO - CUSTOM KIT EZ-IO G3 PLUS  ALTRE ATTREZZATURE SANITARIE Rottura irriparabile 

000000728 TRAPANO EZ-IO G3 - VIDACARE  ALTRE ATTREZZATURE SANITARIE Rottura irriparabile 

000002745 TRAPANO - CUSTOM KIT EZ-IO G3 PLUS  ALTRE ATTREZZATURE SANITARIE Rottura irriparabile 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

 
DATO ATTO che il complesso dei cespiti fuori uso evidenzia un valore contabile residuo 
pari a Euro 2.864,76, con una minusvalenza pari a Euro 2.864,76, la quale viene sterilizzata 
per Euro 2.864,76, tramite l’utilizzo della quota residua dei contributi con i quali sono stati 
acquistati detti beni, come da tabella seguente: 

 
N. 

Inventario Descrizione Costo 
storico 

Fondo 
Amm.to 

Valore 
Netto 

Contabile 

Minusva-
lenza 

di cui 
Sterilizzata 

000001427 AUTOMEDICA - SUBARU FORRESTER 2.0 - 
RADIO 3951-TARGA EK817EB  36.775,24   36.775,24   -     -     -    

000006725 TARGA ZA775YV AUTOMEZZI VEICOLO FUORI 
STRADA LAND ROVER + ACCESSORI  -     -     -     -     -    

000004973 PC PORTATILE - IPAD AIR2 64GB CELLULAR - 
GRIGIO SIDERALE  677,10   352,83   324,27   324,27   324,27  

000001931 DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO PHILIPS 
MOD. FRX  857,89   841,92   15,97   15,97   15,97  

000004569 ELETTROCARDIOGRAFO PORTATILE - 
MORTARA - ELI10 MOBILE  2.806,00   1.602,11   1.203,89   1.203,89   1.203,89  

000000707 TRAPANO EZ-IO G3 - VIDACARE  350,00   350,00   -     -     -    

000000745 TRAPANO EZ-IO G3 - VIDACARE  350,00   350,00   -     -     -    

000005377 TRAPANO - CUSTOM KIT EZ-IO G3 PLUS  980,15   453,29   526,86   526,86   526,86  

000005562 TRAPANO - CUSTOM KIT EZ-IO G3 PLUS  980,15   321,90   658,25   658,25   658,25  

000000728 TRAPANO EZ-IO G3 - VIDACARE  350,00   350,00   -     -     -    

000002745 TRAPANO - CUSTOM KIT EZ-IO G3 PLUS  864,84   729,32   135,52   135,52   135,52  

  44.991,37 42.126,61 2.864,76 2.864,76 2.864,76 

 
RITENUTO pertanto, di cancellare dall’inventario aziendale i beni sopra evidenziati e che 
le risultanze del predetto elenco sono di rilevanza ai fini della valorizzazione economica 
della considerazione del patrimonio aziendale e per la redazioni del bilancio aziendale; 
 
PRESO ATTO della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale 
della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la completezza, 
la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

 
DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

 
1) di dichiarare “fuori uso” i cespiti dell’Azienda Regionale dell’Emergenza Urgenza di 

seguito elencati, e quindi di cancellarli dall’inventario dei beni ammortizzabili: 
 

N. 
Inventario Descrizione Categoria contabile Motivo della 

cancellazione 

000001427 AUTOMEDICA - SUBARU FORRESTER 2.0 - RADIO 3951-
TARGA EK817EB   AUTOMEDICHE  Rottura irriparabile 

000006725 TARGA ZA775YV AUTOMEZZI VEICOLO FUORI STRADA 
LAND ROVER + ACCESSORI  ALTRI MEZZI SUEM Rottura irriparabile 

000004973 PC PORTATILE - IPAD AIR2 64GB CELLULAR - GRIGIO 
SIDERALE  PERSONAL COMPUTER Furto 

000001931 DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO PHILIPS MOD. FRX  DEFIBRILLATORI Rottura irriparabile 

000004569 ELETTROCARDIOGRAFO PORTATILE - MORTARA - ELI10 
MOBILE  ELETTROCARDIOGRAMMA Rottura irriparabile 

000000707 TRAPANO EZ-IO G3 - VIDACARE  ALTRE ATTREZZATURE SANITARIE Rottura irriparabile 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

N. 
Inventario Descrizione Categoria contabile Motivo della 

cancellazione

000000745 TRAPANO EZ-IO G3 - VIDACARE  ALTRE ATTREZZATURE SANITARIE Rottura irriparabile 

000005377 TRAPANO - CUSTOM KIT EZ-IO G3 PLUS  ALTRE ATTREZZATURE SANITARIE Rottura irriparabile 

000005562 TRAPANO - CUSTOM KIT EZ-IO G3 PLUS  ALTRE ATTREZZATURE SANITARIE Rottura irriparabile 

000000728 TRAPANO EZ-IO G3 - VIDACARE  ALTRE ATTREZZATURE SANITARIE Rottura irriparabile 

000002745 TRAPANO - CUSTOM KIT EZ-IO G3 PLUS  ALTRE ATTREZZATURE SANITARIE Rottura irriparabile 

 
 

2) di dare atto che dal presente provvedimento scaturisce una minusvalenza pari a 
Euro 2.864,76, da contabilizzare sul costo 30.50.11.20 “Minusvalenze da alienazioni 
immobilizzazioni materiali”, del Bilancio d’esercizio 2018; 
 

3) di dare atto che il costo contabilizzato, di cui al punto 2), trova parziale copertura 
per Euro 2.864,76, tramite l’utilizzo della quota residua dei contributi utilizzati per 
l’acquisto dei beni, come indicato in premessa; 
 

4) di trasmettere il presente provvedimento alla Struttura Complessa Economico 
Finanziario per adottare le relative scritture contabili; 
 

5) di disporre che vengano rispettate, da parte del Responsabile del procedimento, le 
prescrizioni inerenti la pubblicazione sul portale web aziendale tutte le informazioni e 
i documenti richiesti e necessari, ex Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33 c.d. 
Amministrazione Trasparente; 

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 18 comma 9 L. R. n. 33/2009).

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Claudio Mare 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Marco Michele Gelmetti

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 32/2019 

Oggetto: DICHIARAZIONE “FUORI USO” DI BENI AZIENDALI – ANNO 2018 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 17/01/2019 Il/La proponente del provvedimento 

GELMETTI MARCO MICHELE 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


